
 

 

Об итогах отдыха и оздоровления детей 

в период весенних, летних каникул 2021 года 

 

В соответствии с постановлением администрации Данковского 

муниципального района Липецкой области от 10.03.2021 г. № 201 «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Данковском 

муниципальном районе в 2021 году», на основании приказов отдела 

образования от 12.03.2021 г. № 132 «Об организации работы детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период весенних 

каникул на базе образовательных учреждений района в 2020 – 2021 учебном 

году», от 19.04.2021 г. № 216 «Об организации работы детских 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул на базе образовательных учреждений района в 2020 – 2021 учебном 

году», от 20.04.2021 г. № 222 «Об организации работы лагерей труда и отдыха с 

дневным пребыванием для подростков на базе образовательных учреждений 

района в период летних каникул в 2021 году» в целях отдыха и оздоровления 

детей, профилактике безнадзорности на базе образовательных организаций 

района функционировали 18 детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей с общей численностью 1615 обучающихся (521 ученик в 

весенний период, 1025 обучающихся – в летний), 3 лагеря труда и отдыха, в 

которых 69 обучающихся, занимаясь посильным трудом, получили заработную 

плату и смогли отдохнуть. 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

               29.07.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 328 



 Таким образом, в весенне-летний период в детских лагерях отдохнули 

1615 обучающихся, что составляет 50 % от общего количества детей от 6,5 до 

17 лет включительно, из них 322 ребёнка, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. Не смотря на работу в условиях распространения коронавирусной 

инфекции, имеются организации с наиболее высоким количественным 

показателем по охвату детей отдыхом, оздоровлением и занятостью: МБОУ 

ООШ с. Ивановка, МБОУ ООШ с. Ягодное, МБОУ СШ с. Бигильдино, среди 

учреждения дополнительного образования – в МАУ ДО ДЮСШ. 

Оздоровительный эффект составил 100 %. Общая сумма затрат на отдых и 

оздоровление составила 2 млн. 773 тыс. рублей. 

 На основании вышеизложенного  

приказываю:  

 

1. Утвердить итоговую форму мониторинга весенне-летней 

оздоровительной кампании 2021 года (Приложение 1). 

2. Утвердить количественные показатели по отдыху и оздоровлению 

детей в разрезе каждой образовательной организации (Приложение 2). 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Поощрить педагогов, работающих в детских лагерях в период 

весенне-летней оздоровительной кампании. 

3.2. Продолжить работу по организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей в каникулярные периоды. 

3.3. Увеличить количество детей в детских лагерях в период каникул. 

4. Леденевой Юлии Васильевне, главному специалисту-эксперту отдела 

образования, осуществлять контроль за ходом оздоровительной кампании. 

      5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Дымову Ольгу Александровну. 

 

Начальник  

отдела образования                                                                       И.Н. Меркулова                                                                

 

Леденева Ю.В. 



 

Приложение 2 к приказу № 328 от 29.07.2021г. 

 

Количественные показатели по отдыху и оздоровлению детей в разрезе каждой 

образовательной организации 

 

Наименование 

ОУ 

Общее 

количество детей 

в 

образовательной 

организации 

Количество 

оздоровленных 

детей в ДОЛ 

Количество 

оздоровленных 

детей в ЛТО 

% от общего 

количества 

МБОУ СОШ № 

1 г. Данкова 

786 210 25 30% 

МБОУ лицей 

№ 4 г. Данкова 

922 310 34 37% 

МБОУ лицей 

№ 6 г. Данкова 

852 360 10 43% 

МБОУ СОШ с. 

Баловнево 

170 70 0 41% 

МБОУ СОШ с. 

Берёзовка 

159 57 0 36% 

МБОУ СШ с. 

Бигильдино 

133 70 0 53% 

МБОУ СОШ с. 

Воскресенское 

70 15 0 21% 

МБОУ ООШ с. 

Ивановка 

29 28 0 97% 

МБОУ ООШ с. 

Ягодное 

37 31 0 84% 

МБУ ДО Центр 

детского 

творчества 

1100 52 0 5% 

МАУ ДО 

ДЮСШ  

1090 275 0 25% 

МАУ ДО ДШИ 

им. А.И. 

Плотнова 

400 68 0 17% 

 

 


